

Indar berriztagarriak Programa

Olakueta Aterpetxea. Berriz (Bizkaia)

ENERGIA ALTERNATIBOETAN oinarritutako INGURUMEN HEZKUNTZAKO programa. Ingurumenaren arazoaren beste arlo batzuk ere hartzen ditu: Hiriko kutsadura atmosferikoa, berotegi-efektuaren hazkundera, klima aldaketa, horrek osasuneaneta ingurumenean dituen ondorioak; haur hezkuntzako, lehen hezkuntzako eta DBHko ikasleentzat.

OLAKUETA aterpetxea BERRIZen (Bizkaia) dago.

HELBURUAK

1. Ditugun baliabide naturalak ezagutu eta baloratzea, eta Energia Berriztagarrien egungo egoera kokatzea.
2. Energia ez Berriztagarrien erabileraren eta Ingurumenaren arteko harremana ezagutzea.
3. Energia Berriztagarriak baloratzea.
4. Berriztagarriak ez direnen aurrean. Eguneroko jardueran energiarekiko dugun menpetasuna aitortzea eta aurrezkoa lortzeko ohiturak sustatzea.
5. Egonaldian zehar, dinamiken bitartez, talde kohesioa, integrazioa eta elkarbizitzarako jarrera egokiak lantzea



suspergintza
elkartea

aterpetxe sarea
red de albergues

Ekintzen Plangintza

Haur Hezkuntza

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA
09:00-09:30		Dutxa eta gosaria
10:00	Ongietorria , ezagutza jolasak, normak , logelen banaketa. Pista jolasa Berrizetik	Etxea batu Diplomen banaketa. Taldeko argazkia. Natur Jokuak
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu	Denbora libre eta jantokia prestatu
13:30	Bazkaria	Bazkaria
16:00	Errezikleta mundua ezagutzea · TAILERRAK : INDAR BERRIZTAGARREI buruz	
18:00	Askaria	
18:00-20:00	Errezikleta mundua ezagutzea. TAILERRAK: INDAR BERRIZTAGARREI buruz	
20:30	Afaria	
21:15	Gaubela : DISKOTEKA	
22:30	Ohera	



Ekintzen Plangintza

Lehen Hezkuntza eta DBH

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA	HIRUGARREN EGUNA
09:00-09:30		Dutxa eta gosaria	Dutxa eta gosaria
10:00	Ongietorria , ezagutza jolasak, normak , logelen banaketa. PISTA JOLASA BERRIZETIK	Oiz mendigo ibilbidea Autobusa 10:15 aterpetxean 10:30 Garaien , beste monitoreekin	Etxea batu Diplomen banaketa. Taldeko argazkia. -Orienting menditik TAILERRA EGUZKI ERLOJUA
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu	Denbora libre eta jantokia prestatu	Denbora libre eta jantokia prestatu
13:00	Bazkaria	Bazkaria	Bazkaria
16:00	1.Explicación reciclaje Contenedores--- ARIKETA 2.Sino reciclas cdo tarda en desaparecer	TAILERRAK INDAR BERRIZTAGARRIEK	
18:00	Askaria	Askaria	
18:00-20:00	3. Búsqueda de residuos 4.Elaboración mural reciclaje 5. Herbario 1 egin .	TAILERRAK INDAR BERRIZTAGARRIEK	
20:30	Afaria	Afaria	
21:15	Gaubela : MUSIKA KUTXA/ GINKANA	Gaubela: Diskoteka	
22:30	Ohera	Ohera	

* OHARRAK : Programazio guztiak moldatzen dira zikloka eta taldeka .



suspergintza
elkartea

aterpetxe sarea
red de albergues

MONITOREEN ORDUTEGIA

10:00-13:00	Goizeko ekintzak
14:00-16:00	Jolastokiko monitore bat egongo da, maisuek jaten duten bitartean.
16:00-20:00	Arratsalderako ekintzak
21:15- 22:30	Gaueko ekintzak

MAISUEN ORDUTEGIA

JATEKO ORDUAK: *Umeak jan eta gero maisuek haiek bakarrik jango dute.	Gosaria (09:15) Bazkaria (13:00-14:00) Afarria (20:00-21:00)
GAUA 22:30-10:00	Gauez telefono zenbaki bat egongo da .

MEDIKAMENDUAK

Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren aginduz, aterpetxe batean ere ezin izango da medikamenturik eman, horretarako gaitutako pertsonak ez badira: medikuak, erizainak... Gure langileek **INOLAZ ERE EZ** diete medikamenturik emango umeei. Medikamenturen bat hartu behar izanez gero, medikamentuok **IRAKASLEEK** emango dizkiete umeei.

PREZIOAK 2009/10 KURTSORAKO

Umeen Kopurua	2 EGUN	3 EGUN	5 EGUN
25-34 IKASLEAK	67 euro	95 euro	183 euro
35-44 IKASLEAK	66 euro	93 euro	183 euro
45 EDO GEHIAGO IKASLE	53 euro	88 euro	165 euro



suspergintza
elkartea

aterpetxe sarea
red de albergues

GERTA DAITEZKEEN DIRU-LAGUNTZAK

<u>IKASTETXE GUZTIENTZAKO SUBENTZIO AUKERAK KURTSOA 09/10</u>					
<u>Subentzioaren Izena</u>	<u>Nork emoten du subentzio hau ?</u>	<u>Jasotzaileak</u>	<u>SUSPERGINTZA ELKARTEAK egiten dituen programak</u>	<u>Epeak</u>	<u>Kontaktua</u>
Eskolako Agenda 21 programak garatzeko EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei diru-laguntzak	Eusko Jaularitza Ingurumena eta Lurralde Antolamendu. Biodibertsitaterako eta Ingurumen Partaidetzarako Zuzendaritza	EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei, 2009-2010 ikasturtean, Eskolako Agenda 21 programak taxutu eta egin ditzaten diruz laguntzea.	- Itsas Eskola. TRINKETE ATERPETXEA - Indar Berriztagarriak OLAKUETA ATERPETXEA - Natur gela I.GOIKURIA ATERPETXEA	- Otsailetik – maiatzarera .	INGURUMEN HEZKUNTZARAKO ZERBITZUA Juli AZKUE ARRASTOA Telefonoa:945019552 Faxa: 945019540 email: juli-azkue@ej-gv.es

<p>Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei 2009-2010 ikasturtean zehar egin beharreko Osasun Sustapen eta Heziketaren Berriztapenerako Proiektuak garatzeko deia egiten diena.</p>	<p>HEZKUNTZA, UNIBERTSITATEETA IKERKETA SAILA OSASUN SAILA</p>	<p>Unibertsitateaz kanpoko hezkuntzako edozein maila eta mota irakasten duten ikastetxeei,</p>	<p>Edozein aterpetxetan .</p>	<p>Apirila-Maiatza</p>	<p>HEZKUNTZAKO ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</p> <p>San Prudencio, 18 01009 VITORIA-GASTEIZ Tfno.: 945 01 72 00 Fax: 945 01 72 01 E-MAIL: huisareg@ej-gv.es</p> <p>HEZKUNTZAKO GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</p> <p>Andia, 13 20004 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN Tfno.: 943 02 28 50 Fax: 943 02 28 51 E-MAIL: huisgreg@ej-gv.es</p> <p>HEZKUNTZAKO BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA /</p> <p>Gran Vía, 85 48011 BILBAO Tfno.: 94 403 10 00 Fax: 94 403 11 63 E-MAIL: huisbreg@ej-gv.es</p>
---	---	--	-------------------------------	------------------------	--

<p>Ikasgelaz Kanpoko ekintzetan (IKE) euskararen erabilera sustatzeko 2008-09 ikasturterako laguntzak</p>	<p>Eusko jaularitza . Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa. Hezkuntza Berrizatzeko Zuzendaritza</p>	<p>Euskal Autonomi Erkidegoko ikastetxeak, Haur, Lehen eta Bigarren Hezkuntzakoak, A, B eta D eredukoak.</p>	<p>Edozein aterpetxetan / Edozein programa .</p>	<p>Iraila –Urria .</p>	<p>Iñaki Artola Zubillaga edo Santos Izagirre Azkoaga Tef.: 945.01.83.45 Fax: 945.01.83.36 E-mail: huisseus3@ej-gv.es E-mail: huisseus5@ej-gv.es</p>
<p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, hezkuntzasustapenerako ekintzak burutzeko diru-laguntzetarako deia egiten duena.</p>	<p>Eusko jaularitza . Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa.</p>	<p>Euskal Autonomia Erkidegoko Haur Hezkuntzako ikastetxeei eta Lehen edo Bigarren Hezkuntzako ikastetxeei bereziki zuzenduta oro har sustatzen diren hezkuntza-ekintzak lagundu eta finantzatzeko, ekintza horiek eskola komunitatearen prestakuntzari mesedegarri bazaizkio eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak deituriko berariazko beste laguntzarik jasotzen ez badute.</p>	<p>-Edozein aterpetxetan .</p>	<p>- Irailean .</p>	<p>HEZKUNTZAKO ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</p> <p>San Prudencio, 18 01009 VITORIA-GASTEIZ</p> <p>Tfno.: 945 01 72 00 Fax: 945 01 72 01 E-MAIL: huisareg@ej-gv.es</p> <p>HEZKUNTZAKO GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</p> <p>Andia, 13 20004 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN</p> <p>Tfno.: 943 02 28 50 Fax: 943 02 28 51 E-MAIL: huisgreg@ej-gv.es</p>

					<p>HEZKUNTZAKO BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA /</p> <p>Gran Vía, 85 48011 BILBAO</p> <p>Tfno.: 94 403 10 00 Fax: 94 403 11 63 E-MAIL: huisbreg@ej-gv.es</p>
ULIBARRI programa	<p>Eusko jaularitza .</p> <p>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa.</p> <p>Hezkuntza Berrizatzeko Zuzendaritza</p>	Ikastetxe guztiak	- Edozein aterpetxetan	Abendutik.otsailera	<p>Iñaki Artola y Santos Izagirre</p> <p>Telf: 945 01 83 45 Fax: 945 01 83 36 E-mail: huisseus3@ej-gv.es huisseus5@ej-gv.es</p>
Bilboko udalaren diru-laguntzak	<p>BILBOKO UDALA</p> <p>-Garapenako Lankidetzeta. -Gizarte Ekintza. -Kultura. -Euskara. -Hezkuntza. -Gazteria. -Ingurumena . -Osasuna eta Kontsumoa</p>	<p>-Oinarri berezietan azalduta daudenen antzeko programak Bilbon gauzatu edo burutu nahi dituen edozein pertsona fisikok edo juridikok eska dezake, hasiera batean, dirulaguntza. Hala ere, arau orokor honen salbuespenak ager</p>	-Edozein aterpetxetan .	Urtarrila	<p>BILBOKO UDALA</p> <p>Partaidetzaren eta Barrutietako Kontseiluen Saila.</p> <p>Venezuela plaza 2, 5. Tel.: 94 420 43 33</p> <p>www.bilbao.net</p>



		<p>daitezke oinarri berezietan.</p> <p>-Irabazi-asmorik gabeko erakundeak direnean (elkarateak eta fundazioak) Herritarren Partaidetzako Elkarteen Bilboko Udaleko Erregistroan izena emanda egon eta datuak eguneratuta eduki behar dituzte .</p> <p>-Salbuespenez, sozietatearen egoitza Bilbon ez daukaten erakundeek eta, hortaz, udal erregistro horretan ez daudenek, jarduera puntualak Bilbon egin nahi badituzte, Eusko Jaurlaritzako Elkarteen Erregistro Orokorrean edo dagokion erregistro publikoan izena nahitaez ematea eskatuko zaie.</p>			
--	--	---	--	--	--

<p>Bilboko udalaren diru-laguntzak</p>	<p>BILBOKO UDALA</p> <ul style="list-style-type: none"> -Garapenako Lankidetzak. -Gizarte Ekintza. -Kultura. -Euskara. -Hezkuntza. -Gazteria. -Ingurumena . -Osasuna eta Kontsumoa . 	<p>-Oinarri berezietan azalduta dauden antzeko programak Bilbon gauzatu edo burutu nahi dituen edozein pertsona fisikok edo juridikok eska dezake, hasiera batean, dirulaguntza. Hala ere, arau orokor honen salbuespenak ager daitezke oinarri berezietan.</p> <p>-Irabazi-asmorik gabeko erakundeak direnean (elkartek eta fundazioak) Herritarren Partaidetzako Elkartearen Bilboko Udaleko Erregistroan izena emanda egon eta datuak eguneratuta eduki behar dituzte .</p> <p>-Salbuespenez, sozietatearen egoitza Bilbon ez daukaten erakundeek eta, hortaz, udal erregistro horretan ez daudenek, jarduera puntualak Bilbon egin nahi badituzte, Eusko Jaurlaritzako Elkartearen Erregistro Orokorrean</p>	<p>-Edozein aterpetxetan .</p>	<p>Urtarrila</p>	<p>BILBOKO UDALA</p> <p>Partaidetzaren eta Barrutietako Kontseiluen Saila.</p> <p>Venezuela plaza 2, 5. Tel.: 94 420 43 33</p> <p>www.bilbao.net</p>
---	--	---	--------------------------------	------------------	--

<p>Barakaldoko udalak eskolaz kanpoko jarduerak , jarduera osagarriak eta desberdintasunen osabiderako jarduerak garatzeko udalerriko ikastegiei eman beharreko dirulaguntzei buruzko araubide juridikoaren arau erregulatzailerak .</p>	<p>BARAKALDOKO UDALA</p>	<p>Arauaren xedea eta helburua da Barakaldoko Udaleko Kultura, Hezkuntza, Euskara eta Kirolak Funtzio Esparruak edo hezkuntza arloan eskumena duenak udalerriko ikastetxei emango dizkien dirulaguntzen araubide juridikoa ezartzea. Interes publikoa eta gizartearen interesa direla medio emango ditu Udalak dirulaguntzak, norgehiagoka bidez, eta eskolaz kanpoko jarduerak, jarduera osagarriak eta desberdintasunen osabiderako jarduerak kudeatzen laguntzea da helburua.</p>	<p>-Itsas eskola -Natur gela -Sarria</p>	<p>Kurtsoaren hasieran .</p>	<p>BARAKALDOKO UDALA Herriko plaza 1 48901 Tlfnoa. : 944789100</p>
---	--------------------------	--	--	------------------------------	---

<p>Getxoko ikastetxeek eta gurasoen elkarteek antolatzen dituzten eskola-orduz kanpoko jardueretan Euskara sustatzeko diru-laguntzak emateko 2009ko deialdia</p>	<p>GETXOKO UDALA . EUSKARA ZERBITZUA</p>	<p>-Getxon kokatuta egon eta ikasketa ez-unibertsitarioak eskaintzen dituzten ikastetxeak</p> <p>-Guraso elkarteak, ikasle-taldeak, ikasle ohien taldeak eta irakasle taldeak, beti eta burutzen duten lana Getxon kokatuta dagoen ikastetxe batean egiten badute</p>	<p>-Itsas eskola</p> <p>-Natur gela</p> <p>-Indar berriztagarriak</p> <p>-Udalekuak</p>	<p>Maiatza</p>	<p>-Udaletxea. Erregistro Orokorra, Foru kalea, 1</p> <p>-Herritarren Arretarako Andra Mariko Bulegoa, Benturillena 17</p> <p>-Herritarren Arretarako Romoko Bulegoa, Aurrezki Kutxa 3</p> <p>-Herritarren Arretarako Algortako Bulegoa, Juan Bautista Zabala 6</p> <p>-Udaltzaingoaren bulegoetan dagoen herritarren arretarako puntuan</p> <p>-Posta arruntez, legeak zehazten duen eran</p>
---	---	---	---	----------------	--

<p>EUSKARAZ BAIETZ ! Euskara fomentatzeko diru- laguntzak</p>	<p>IRUNGO UDALA</p>	<p>-Irungo ikastetxeak -Irungo elkarteak</p>	<p>-Itsas eskola -Natur gela -Indar berriztagarriak -Udalekuak -Edozein aterpetxetan</p>	<p>Ekainean</p>	<p>Euskera Zerbitzua Helbidea: C/ Fueros, 2 - 4º piso - 20302 IRUN Teléfono 943 505272 / 620262 Fax 943 505623 e-mail euskara@irun.org</p>
---	---------------------	---	--	-----------------	---